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Strategian lähtökohtia1.	
Poliisiammattikorkeakoulun strategioilla ja niiden toteuttamisella pyritään varmistamaan, että oppilaitos 
pystyy vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin. Systemaattisen kehittämistyön tavoitteena on oppilaitoksen 
perustehtävän ja vision toteutumista tukevien toimintamallien kehittäminen ja resurssien tehokas kohdenta-
minen. Systemaattinen toiminnan kehittäminen lisää tehokkuutta ja edistää tavoitteisiin pääsemisestä. Avain-
asemassa on myös tiivis yhteistyö kotimaisten ja kansainvälisten strategisten kumppaneiden kanssa.

Suomalaisen yhteiskunnan monimuotoistuminen, globalisaatio ja niiden myötä muuttuva poliisihallinnon 
toimintaympäristö haastavat Poliisiammattikorkeakoulun asiantuntijuutta ja osaamista. Toiminnan tulee pe-
rustua oman osaamisen, toiminnan ja toimintaympäristön arviointeihin.

Tutkimusstrategian laatimiseen ovat keskeisesti vaikuttaneet poliisin toiminta- ja taloussuunnitelmassa esite-
tyt poliisin visio ja strategiset tavoitelinjaukset sekä Poliisiammattikorkeakoulun päästrategia. Päästrategian 
mukaan Poliisiammattikorkeakoulun perustehtävänä on ylläpitää ja parantaa poliisin henkilöstön osaamista 
ja tietoperustaa. Oppilaitos vastaa poliisikoulutukseen rekrytoinneista, opiskelijavalinnoista, poliisin perus- 
ja jatkotukinnoista sekä toteuttaa alan täydennyskoulutusta ja tutkimus- ja kehittämistoimintaa. Poliisiam-
mattikorkeakoulu osallistuu aktiivisesti turvallisuusalan yhteiskunnalliseen keskusteluun. Oppilaitoksen kes-
keisten strategioiden kokonaisuus ja tutkimusstrategian rooli siinä on esitetty seuraavassa kuviossa:
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Poliisiammattikorkeakoulun vision mukaan oppilaitos on vuonna 2020 arvostettu ja yhä vetovoimaisempi 
poliisin koulutuksen, tutkimuksen ja kehittämisen osaaja, joka toimii kansallista ja kansainvälistä turvalli-
suusalan yhteistyötä edistäen.

Tällä tutkimusstrategialla linjataan Poliisiammattikorkeakoulun tutkimusyksikössä tehtävää tutkimus- ja 
kehittämistoimintaa ja sen kehittämislinjoja. Tämän strategian ulkopuolelle jää opinnäytetyöskentely, jota 
koskevat linjaukset on sisällytetty oppilaitoksen pedagogiseen strategiaan. Lähivuosina toteutettaviksi suun-
nitellut hankkeet linjataan vuosittain päivitettävässä tutkimusohjelmassa.

Tutkimusstrategian laatimisessa on huomioitu myös kansallinen turvallisuustutkimuksen strategia (sektori-
tutkimuksen neuvottelukunta), sisäasiainministeriön tutkimusstrategia sekä poliisin tutkimus- ja kehittämis-
toiminnan strategia.

Lisäksi strategian sisältöön ovat keskeisesti vaikuttaneet Poliisiammattikorkeakoulun toimintaympäristötyö-
ryhmän tekemä poliisin toimintaympäristön seuranta ja sen pohjalta laadittu toimintaympäristökatsaus. Työ-
ryhmässä on käyty laajasti läpi myös muita kuin edellä mainittuja strategioita ja toimenpideohjelmia.

Tutkimuksen nykytila2.	
Poliisiammattikorkeakoulun tutkimusyksikkö on Suomen ainoa poliisitutkimukseen erikoistunut tutkimus-
laitos. Yksikössä on viisi erikoistutkijan virkaa sekä yksi tutkijan virka. Vakinaisen henkilöstön lisäksi tutki-
musyksikössä työskentelee projektitilanteen mukaan yleensä 5 – 10 apuraha- tai projektitutkijaa.

Tutkimustoiminta kohdistuu rikollisuuteen, rikosten torjuntaan, poliisitoimintaan ja muihin poliisihallinnon 
kannalta keskeisiin kysymyksiin. Tutkimusalueiksi on määritelty huumausainerikollisuus, kokonaisrikolli-
suus, poliisihallinto, poliisitoiminta sekä talousrikollisuus. Kullekin tutkimusalueelle on sijoitettu yksi eri-
koistutkija, joka vastaa tutkimusalueensa toiminnasta ja kehittämisestä.

Tutkimustyön lisäksi vakituinen tutkimushenkilöstö osallistuu poliisin päällystökoulutuksen opetukseen ja 
opinnäytetöiden ohjaukseen sekä Poliisiammattikorkeakoulun ja poliisin kehittämistoimintaan.

Tutkimustoiminnan vahvuutena on pätevä ja hyvin koulutettu henkilöstö. Tutkimusjohtajalla, erikoistutki-
joilla sekä tutkijalla on kaikilla tohtorin tutkinto. Vahvuutena on lisäksi se, että nämä edustavat monipuoli-
sesti eri tieteenaloja. Tutkimushenkilöstön osaamista täydentää opetushenkilöstön osaaminen. Pätevän pro-
jektihenkilöstön saatavuus on ollut hyvä.

Tutkimuslaitoksista keskeisiä kotimaisia yhteistyökumppaneita ovat sisäasianministeriön hallinnonalan muut 
oppilaitokset, Oikeuspoliittinen tutkimuslaitos, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Tampereen yliopisto sekä 
muut yliopistot. Verkostoituminen kansalliseen tiedeyhteisöön on monipuolista ja riittävällä tasolla pitäen 
sisällään yhteisiä hankkeita, julkaisuja ja asiantuntemuksen vaihtoa.

Kansainvälistä tutkimusyhteistyötä on tehty joidenkin ulkomaisten yliopistojen ja tutkimuslaitosten kanssa 
muun muassa aineistojen keruussa ja analysoinnissa. Yhteisrahoitettuja kansainvälisiä tutkimushankkeita on 
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ollut vähän, joskin hakemuksia on vireillä. Euroopan poliisiakatemia CEPOL on tarjonnut verkostoitumis-
kanavan muiden maiden poliisialan korkeakoulujen kanssa. Vuonna 2010 liityttiin European Police Research 
Institution Collaboration -verkostoon. Osallistuminen Pohjoismaisen poliisitutkimuksen verkoston toimin-
taan on ollut vähäistä. Venäjän sisäasiainministeriön Pietarin yliopiston kanssa oppilaitoksella on yhteistyö-
sopimus. Yhteistyön tuloksena joitain kehittämishankkeita on edennyt käytännön toteutuksen tasolle.

Tutkimuksen tilat ovat nykyaikaiset ja tarkoituksenmukaiset. Oppilaitoksessa toimii poliisialan kirjasto- ja 
tietopalvelu, joka palvelee hyvin tutkimustoimintaa. Poliisin rekisteriaineistojen saatavuus ja niiden tun-
temus on tutkimustoiminnan vahvuus. Haasteita ovat ICT-palveluiden ajantasaisuus (esimerkiksi mobiilit 
yhteydet) ja kansainvälisen rahoitusasiantuntemuksen lisääminen. Tutkimuksen projektikäsikirja määrittelee 
tutkimuksen käytännön prosesseja.

Julkaisujen yhteismäärä vuositasolla on ollut 40 – 50. Näistä vertaisarvioitujen julkaisujen osuus on ollut 
noin neljännes. Julkaisufoorumeina ovat toimineet oppilaitoksen julkaisusarjat, tieteelliset aikakausjulkaisut 
ja muut tieteelliset julkaisut sekä ammatilliset ja muut lehdet. Julkaisujen laatu on ollut hyvä, mutta kansain-
välisissä poliisialan tieteellisissä aikakauslehdissä on julkaistu vähän. Omat julkaisusarjat ovat tärkeä kanava 
tutkimustulosten saattamisessa yhteiskunnalliseen keskusteluun.

Tutkimuksen tehtävä3.	

Tutkimuksen visio4.	

Poliisialaan liittyvä tutkimus- ja kehittämistoiminta on 
Poliisiammattikorkeakoulun lakisääteinen tehtävä (Laki 
poliisikoulutuksesta 4.2.2005/68). Tutkimustoiminnan tehtävä on ylläpitää 
ja parantaa poliisin tietoperustaa ja osaamista sekä osallistua aktiivisesti 
poliisialan tieteelliseen ja yhteiskunnalliseen keskusteluun. 

Poliisiammattikorkeakoulun tutkimusyksikkö on 
vuonna 2020 kansainvälisesti arvostettu ja uskottava 
poliisialan tutkimuslaitos.
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Tutkimuksen strategiset tavoitelinjaukset5.	

5.1	 Kehitetään osaamista ja resursseja aktiivisesti

5.1.1	Osaava ja motivoitunut henkilöstö

Rekrytoidaan tutkimusvirkoihin tutkijakoulutettuja (tohtorin tutkinto) henkilöitä ja kannuste-•	
taan muuta tutkimushenkilöstöä tieteellisiin jatko-opintoihin.
Huolehditaan henkilöstön työhyvinvoinnista.•	
Pyritään turvaamaan projektihenkilöstön työn jatkuvuus ja lisäämään virkasuhteiden keski-•	
määräistä kestoa.

5.1.2	Monipuolinen rahoitusrakenne

Turvataan tutkimustoiminnan perusresursointi tutkimusohjelmassa määriteltävillä tutkimus-•	
alueilla.
Hankitaan aktiivisesti ulkopuolista tutkimusrahoitusta kiinnittäen huomiota erityisesti kan-•	
sainväliseen tutkimusrahoitukseen.
Rohkaistaan väitöskirjantekijöitä poliisialan tutkimukseen ja rahoituksen hankkimiseen. Ra-•	
hoituksen saaneille tarjotaan mahdollisuuksien mukaan työpisteitä ja ohjausta oppilaitokses-
ta.

5.1.3	Organisaatio, tukipalvelut ja muu toimintaympäristö

Uudistetaan tutkimusyksikön johtamisjärjestelmä ja seurataan vuosittain uuden järjestelmän •	
toimivuutta.
Kehitetään ulkopuolisen rahoituksen hyödyntämisen osaamista.•	
Kehitetään tutkimuksen projektikäsikirjaa osana oppilaitoksen toimintakäsikirjaa.•	

1)  Kehitetään osaamista ja resursseja aktiivisesti

2)  Varmistetaan toiminnan korkea tieteellinen taso

3)  Lisätään tutkimustoiminnan hyödyntämistä

Tavoitelinjaukseen liittyvät keskeiset mittarit:
Ulkopuolisella rahoituksella työskentelevien määrä1)	
Koulutustasoindeksi2)	
Työhyvinvointia kuvaava mittari (henkilöstöbarometrista)3)	
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5.2	Varmistetaan toiminnan korkea tieteellinen taso

5.2.1	Tutkimuksen eettisyys ja riippumattomuus

Noudatetaan tutkimuseettisen neuvottelukunnan periaatteita.•	
Arvioidaan eettisen ennakkoarvioinnin tarve uusissa tutkimushankkeissa.•	
Turvataan tutkimuksen toteutuksen riippumattomuus. Sisällytetään koettua epäasiallista vai-•	
kuttamista koskeva kysymys vuosittain kerättävään tulostietolomakkeeseen

5.2.2	Avoimuus ja tutkimuksen arviointi

Arvioidaan tutkimustoiminta ja sen laadunvarmistus säännöllisesti osana koko oppilaitokses-•	
sa toteutettavia arviointitoimenpiteitä sekä osana sisäasiainministeriön toteuttamaa tutkimuk-
sen ulkoista paneeliarviointia.
Arvioidaan ennakkoon käsikirjoitusten taso vertaisarviointimenettelyllä tutkimuksia -sarjassa •	
ja muulla tavalla kahdessa muussa julkaisusarjassa.
Julkaisuista noin kolmannes ilmestyy vertaisarvioiduissa sarjoissa ja noin kaksi kolmannesta •	
muualla
Pidetään esitelmiä ensisijaisesti poliisialaan liittyvissä tieteellisissä konferensseissa.•	
Otetaan jatkuvasti vastaan ehdotuksia tarvittavasta poliisialan tutkimuksesta ja arvioidaan •	
niiden toteuttamismahdollisuuksia.

5.2.3	Yhteistyön kehittäminen

Päivitetään tutkimustoiminnan sidosryhmäkartoitusta määräajoin.•	
Perustetaan poliisin sisäinen tutkimuksen yhdyshenkilöverkosto, jota hyödynnetään tutki-•	
mustiedon tarpeiden kartoittamisessa ja toimintaympäristötiedon keräämisessä.
Osallistutaan aktiivisesti sisäasiainhallinnon oppilaitosten (Poliisiammattikorkeakoulu, Pelas-•	
tusopisto, Raja- ja merivartiokoulu) tutkimusyhteistyöhön.
Toteutetaan yhteishankkeita ja julkaisuja yhdessä muiden tutkimuslaitosten ja korkeakoulu-•	
jen kanssa.
Osallistutaan aktiivisesti eurooppalaiseen poliisitutkimukseen. Tiivistä yhteistyötä tehdään •	
CEPOLin, European Police Research Institute Collaboration (EPIC) -verkoston,  
European Society of Criminology:n poliisitutkimuksen verkoston sekä lähialueiden  
verkostojen kanssa.

Tavoitelinjaukseen liittyvät keskeiset mittarit:
    1) Koetun epäasiallisen vaikuttamisen määrä
    2) Vertaisarvioitujen julkaisujen prosenttiosuus kaikista julkaisuista, kolmen  
        viimeisen vuoden  keskiarvo
    3) Verkostoituminen tiedeyhteisöön/tutkimuksen henkilötyövuodet1

1	 Lasketaan yhteen tutkimushenkilöstön esitykset tieteellisissä seminaareissa ja konferensseissa, tieteelliset luottamustoi-
met ja tieteelliset lausunnot. Summa jaetaan tutkimushenkilöstön henkilötyövuosilla. Kyseessä on siis useista muuttujista 
koostuva indeksi.
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5.3	Lisätään tutkimustoiminnan hyödyntämistä

5.3.1	Tutkimuksen ohjelmatyön kehittäminen

Seurataan systemaattisesti poliisin toimintaympäristöä ja kehitetään tutkimusohjelmaa siitä •	
tehtyjen havaintojen pohjalta.
Huomioidaan poliisin kannalta olennaiset strategiat ja toimintaohjelmat tutkimusohjelmaa •	
laadittaessa.
Parannetaan tutkimustiedon tarpeiden kartoittamista.•	
Toteutetaan tutkimus- ja kehittämistoiminnan käytännön vaikuttavuutta kuvaavien mittarei-•	
den kehittämisprojekti.

5.3.2	Poliisitutkimuksen näkökulman lisääminen 

Lisätään käytännön poliisitoiminnan prosessien tutkimusta.•	
Vahvistetaan poliisin rekistereihin ja muihin poliisin aineistoihin perustuvaa tutkimusta.•	
Tutkitaan rikollisuutta ja sen taustalla olevia ilmiöitä erityisesti poliisitoimintaa kehittävästä •	
näkökulmasta.
Tutkitaan poliisin sidosryhmäyhteistyötä erityisesti toimintaa kehittävästä näkökulmasta.•	
Tutkimushankkeiden käytännön toteutuksen tueksi ja tutkimustiedon hyödyntämiseksi sisäl-•	
lytetään tutkimushankkeisiin käytännön poliisitoiminnan asiantuntijoita.

5.3.3	Tutkimusviestinnän kehittäminen

Lisätään julkaisemista poliisialan ja kriminologian aikakausjulkaisuissa sekä kansainvälistä •	
julkaisemista.
Tiedotetaan tutkimustuloksista pääasiassa artikkeleilla ja lyhyillä raporteilla. Määritellään •	
omissa julkaisusarjoissa julkaistavien käsikirjoitusten ohjeelliset maksimipituudet.
Julkaistaan säännöllisesti toimintaympäristökatsaus.•	
Järjestetään viikoittain avoin tutkimusseminaari, jossa keskustellaan tutkimus- ja kehittämis-•	
hankkeista.
Järjestetään vuosittain tutkimuksen verkostoitumistapahtuma, sisäisen turvallisuuden tutki-•	
musseminaari tai muu alan tutkimusseminaari.
Tutkijat toimivat aktiivisesti poliisitoiminnan asiantuntijoina.•	

Tavoitelinjaukseen liittyvät keskeiset mittarit:
         1) Kriminologian ja poliisialan kansainvälisillä foorumeilla julkaistujen julkaisujen 
             osuus vertaisarvioiduista julkaisuista.2

         2) Asiantuntijavaikuttamisen summamuuttuja (asiantuntijalausunnot, työryhmien ja 
             toimikuntien jäsenyydet, asiantuntijaluennot).

2	  Kuinka suuri prosenttiosuus referoiduista julkaisuista on julkaistu poliisialan aikakauslehdissä tai sarjoissa.
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Strategian toteutumisen seuranta ja arviointi6.	
Tutkimusstrategian toteutus, seuranta ja arviointi toteutetaan tulossuunnittelu- ja tulosarviointiprosessin 
kautta. Strategiaan sisällytetyistä linjauksista johdetut käytännön toimet viedään osaksi Poliisiammattikor-
keakoulun toiminta- ja taloussuunnitelmaa, joka samalla toimii strategian toimeenpanosuunnitelmana.

Strategian toteutumista tarkastellaan myös erikseen vuosittain tammi-helmikuussa tutkimusyksikön kokouk-
sessa yksikön esimiehen johdolla. Strategiaan sisältyvät mittarit sisällytetään tutkimus- ja kehittämisosaston 
tuloskorttiin, jota seuraavat oppilaitoksen johtoryhmä sekä tutkimushenkilöstö tutkimusjohtajan ja tutkimus-
yksikön esimiehen johdolla. Näiden tarkastelujen pohjalta päätetään strategian toteutumisen edellyttämistä 
uusista toimenpiteistä sekä strategiaan tehtävistä muutoksista.

Tutkimusstrategian päivittämisen valmistelee Poliisiammattikorkeakoulun toimintaympäristötyöryhmä.  
Strategian hyväksyy oppilaitoksen rehtori.

Poliisiammattikorkeakoulu 2010

Vaajakatu 2
33270 Tampere
puh. 071 878 0121
www.polamk.fi




